
 
Juzgado Promiscuo Municipal  

Riofrío Valle del Cauca 
 Dir. Carrera 9 No. 5-20 Piso 1 Tel 2268200 

Email: j01pmriofrio@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Interlocutorio No. 0220 del 15/06/2023 Radicación No. 76-616-40-89-001-2020-00106-00 

A DESPACHO: Del señor Juez, informándole que venció el termino de traslado de liquidación del crédito, presentada por la 
apoderada judicial demandante. Provea usted. Riofrío Valle, junio 15 de 2023. 

 
     INTERLOCUTORIO Nro. 0220 

      Proceso: Ejecutivo Con Medida Previa 
      Motivo: Modificar liquidación crédito 
      Demandante: Banco Agrario de Colombia S. A.  

Demandado: Luz Mary Garzón González  
      Radicación: 2020-00106-00 
      Riofrío Valle, junio 15 de 2023 
 
      Una vez revisada la liquidación del crédito presentada por la 
apoderada judicial demandante, se advierte que la misma no está acorde con el mandamiento de pago, por lo 
que este Juez procederá a modificarla. En consecuencia, se 
 
      R E S U E L V E: 
      
      1º. MODIFICAR la liquidación adicional del crédito presentada 
por la apoderada judicial demandante, AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ, así:  

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO 
Fecha 
Inicial 

Fecha 
Final  

FRACCION  
% 

MORATORIO 

 INTERES 
DE MORA 
MENSUAL  

CAPITAL 
DEUDA 

INTERES 

17,31% ABRIL 2021 21/04/2021 30/04/2021 10 25,97% 1,94%  $ 3.957.141,00   $ 25.619,01  

17,21% MAYO 2021 01/05/2021 30/05/2021 30 25,82% 1,93%  $ 3.957.141,00   $ 76.456,51  

17,22% JUNIO 2021 01/06/2021 30/06/2021 30 25,83% 1,93%  $ 3.957.141,00   $ 76.496,58  

17,18% JULIO 2021 01/07/2021 30/07/2021 30 25,77% 1,93%  $ 3.957.141,00   $ 76.336,27  

17,24% AGOSTO 2021 01/08/2021 30/08/2021 30 25,86% 1,94%  $ 3.957.141,00   $ 76.576,72  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 01/09/2021 30/09/2021 30 25,79% 1,93%  $ 3.957.141,00   $ 76.376,35  

17,08% OCTUBRE 2021 01/10/2021 31/10/2021 30 25,62% 1,92%  $ 3.957.141,00   $ 75.935,17  

17,27% NOVIEMBRE 2021 01/11/2021 30/11/2021 30 25,91% 1,94%  $ 3.957.141,00   $ 76.696,88  

17,46% DICIEMBRE 2021 01/12/2021 30/12/2021 30 26,19% 1,96%  $ 3.957.141,00   $ 77.457,01  

17,66% ENERO 2022 01/01/2022 30/01/2022 30 26,49% 1,98%  $ 3.957.141,00   $ 78.255,45  

18,30% FEBRERO 2022 01/02/2022 28/02/2022 30 27,45% 2,04%  $ 3.957.141,00   $ 80.798,85  

18,47% MARZO 2022 01/03/2022 30/03/2022 30 27,71% 2,06%  $ 3.957.141,00   $ 81.471,49  

19,05% ABRIL 2022 01/04/2022 30/04/2022 30 28,58% 2,12%  $ 3.957.141,00   $ 83.757,14  

19,71% MAYO 2022 01/05/2022 01/05/2022 30 29,57% 2,18%  $ 3.957.141,00   $ 86.340,87  

20,40% JUNIO 2022 01/06/2022 30/06/2022 30 30,60% 2,25%  $ 3.957.141,00   $ 89.022,77  

21,28% JULIO 2022 01/07/2022 30/07/2022 30 31,92% 2,34%  $ 3.957.141,00   $ 92.415,03  

21,21% AGOSTO 2022 01/08/2022 30/08/2022 30 31,82% 2,33%  $ 3.957.141,00   $ 92.146,33  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 01/09/2022 30/09/2022 30 35,25% 2,55%  $ 3.957.141,00   $ 100.836,47  

24,61% OCTUBRE 2022 01/10/2022 30/10/2022 30 36,92% 2,65%  $ 3.957.141,00   $ 104.976,15  

25,78% NOVIEMBRE 2022 01/11/2022 30/11/2022 30 38,67% 2,76%  $ 3.957.141,00   $ 109.289,94  

27,64% DICIEMBRE 2022 01/12/2022 30/12/2022 30 41,46% 2,93%  $ 3.957.141,00   $ 116.045,82  

28,84% ENERO 2023 01/01/2023 30/01/2023 30 43,26% 3,04%  $ 3.957.141,00   $ 120.339,92  

30,18% FEBRERO 2023 01/02/2023 28/02/2023 30 45,27% 3,16%  $ 3.957.141,00   $ 125.076,94  

30,84% MARZO 2023 01/03/2023 30/03/2023 30 46,26% 3,22%  $ 3.957.141,00   $ 127.388,05  

31,39% ABRL 2023 01/04/2023 30/04/2023 30 47,09% 3,27%  $ 3.957.141,00   $ 129.303,05  

30,27% MAYO 2023 01/05/2023 30/05/2023 30 45,41% 3,17%  $ 3.957.141,00   $ 125.392,94  

TOTAL, INTERESES DE MORA DESDE EL 20/04/2021 AL 30/05/2023  $ 2.380.807,71  

TOTAL, INTERESES DESDE EL 25/07/2019 AL 19/04/2021 
 $ 1.784.760,00  
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TOTAL, INTERESES CORRIENTES DESDE EL 24/01/2019 AL 24/07/2019  $ 383.851,00  

OTROS CONCEPTOS  $ 13.970,00  

TOTAL, CAPITAL 1  $ 8.520.529,71  
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17,31% ABRIL 2021 21/04/2021 30/04/2021 10 25,97% 1,94%  $ 9.640.843,00   $ 62.415,99  

17,21% MAYO 2021 01/05/2021 30/05/2021 30 25,82% 1,93%  $ 9.640.843,00   $ 186.272,17  

17,22% JUNIO 2021 01/06/2021 30/06/2021 30 25,83% 1,93%  $ 9.640.843,00   $ 186.369,79  

17,18% JULIO 2021 01/07/2021 30/07/2021 30 25,77% 1,93%  $ 9.640.843,00   $ 185.979,21  

17,24% AGOSTO 2021 01/08/2021 30/08/2021 30 25,86% 1,94%  $ 9.640.843,00   $ 186.565,02  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 01/09/2021 30/09/2021 30 25,79% 1,93%  $ 9.640.843,00   $ 186.076,87  

17,08% OCTUBRE 2021 01/10/2021 31/10/2021 30 25,62% 1,92%  $ 9.640.843,00   $ 185.002,01  

17,27% NOVIEMBRE 2021 01/11/2021 30/11/2021 30 25,91% 1,94%  $ 9.640.843,00   $ 186.857,78  

17,46% DICIEMBRE 2021 01/12/2021 30/12/2021 30 26,19% 1,96%  $ 9.640.843,00   $ 188.709,70  

17,66% ENERO 2022 01/01/2022 30/01/2022 30 26,49% 1,98%  $ 9.640.843,00   $ 190.654,95  

18,30% FEBRERO 2022 01/02/2022 28/02/2022 30 27,45% 2,04%  $ 9.640.843,00   $ 196.851,47  

18,47% MARZO 2022 01/03/2022 30/03/2022 30 27,71% 2,06%  $ 9.640.843,00   $ 198.490,23  

19,05% ABRIL 2022 01/04/2022 30/04/2022 30 28,58% 2,12%  $ 9.640.843,00   $ 204.058,79  

19,71% MAYO 2022 01/05/2022 01/05/2022 30 29,57% 2,18%  $ 9.640.843,00   $ 210.353,58  

20,40% JUNIO 2022 01/06/2022 30/06/2022 30 30,60% 2,25%  $ 9.640.843,00   $ 216.887,52  

21,28% JULIO 2022 01/07/2022 30/07/2022 30 31,92% 2,34%  $ 9.640.843,00   $ 225.152,14  

21,21% AGOSTO 2022 01/08/2022 30/08/2022 30 31,82% 2,33%  $ 9.640.843,00   $ 224.497,51  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 01/09/2022 30/09/2022 30 35,25% 2,55%  $ 9.640.843,00   $ 245.669,43  

24,61% OCTUBRE 2022 01/10/2022 30/10/2022 30 36,92% 2,65%  $ 9.640.843,00   $ 255.755,00  

25,78% NOVIEMBRE 2022 01/11/2022 30/11/2022 30 38,67% 2,76%  $ 9.640.843,00   $ 266.264,76  

27,64% DICIEMBRE 2022 01/12/2022 30/12/2022 30 41,46% 2,93%  $ 9.640.843,00   $ 282.724,20  

28,84% ENERO 2023 01/01/2023 30/01/2023 30 43,26% 3,04%  $ 9.640.843,00   $ 293.185,98  

30,18% FEBRERO 2023 01/02/2023 28/02/2023 30 45,27% 3,16%  $ 9.640.843,00   $ 304.726,85  

30,84% MARZO 2023 01/03/2023 30/03/2023 30 46,26% 3,22%  $ 9.640.843,00   $ 310.357,45  

31,39% ABRL 2023 01/04/2023 30/04/2023 30 47,09% 3,27%  $ 9.640.843,00   $ 315.023,00  

30,27% MAYO 2023 01/05/2023 30/05/2023 30 45,41% 3,17%  $ 9.640.843,00   $ 305.496,73  

TOTAL, INTERESES DE MORA DESDE EL 20/04/2021 AL 30/05/2023  $ 5.800.398,16  

TOTAL, INTERESES DESDE EL 25/07/2019 AL 19/04/2021  $ 2.916.206,00  

TOTAL, INTERESES CORRIENTES DESDE EL 24/01/2019 AL 24/07/2019  $ 408.830,00  

OTROS CONCEPTOS  $ 33.033,00  

TOTAL, CAPITAL 2  $ 18.799.310,16  

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  $ 27.319.839,87  

 
 2º. NOTIFÍQUESE por estado el presente auto. 
 
 NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.  
       
 GUSTAVO ADOLFO MENDOZA MARTINEZ 
 JUEZ 

ESTADO VIRTUAL  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

RIOFRIO – VALLE DEL CAUCA 
Hoy JUNIO 16 DE 2023 se notifica a las 
partes el proveído anterior por anotación en 
el ESTADO No. 079. El secretario. CARLOS 
HERNAN GRAJALES MONSALVE. 
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